
UCHWAŁA NR V/33/2007 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 26 lutego 2007r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Stryków na rok 2007 oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Stryków 
na rok 2007.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.1568, z 
2004r.Nr 102, poz. 1055 , Nr 116 , poz. 1203 , z 2005r. Nr 172, poz.1441 , Nr 175, poz. 1457, z 
2006r. Nr 17 , poz. 128 ) ,  art. 41 ust. 1 i 2, art. 41 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t. j. Dz. U. z 2002 r.Nr 147, poz. 
1231; Nr 167 , poz.1372; z 2003 r. Nr 80 poz. 719, Nr 122 poz. 1143 , z 2004r. Nr 29 , poz.257, Nr 
99, poz. 1001 , Nr 152, poz. 1597, Nr 273 , poz. 2703 , z 2005r. Nr 23, poz. 186,Nr 132, poz.
1110, Nr 155, poz. 1298 , Nr 179 , poz. 1485 , z 2006r. Nr 170 , poz. 1217 , Nr 171,poz. 1225), 
oraz art.5 ust.l i art. 10 ust.2 i ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
( Dz. U. 179 , poz. 1485 , z 2006r. Nr 66 , poz. 469 , Nr 120 , poz. 826 ) Rada Miejska w 
Strykowie uchwala, co następuje:

§ 1.Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Stryków na rok 2007 stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej 
Uchwały.

§ 2.Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Stryków na 
rok 2007 , stanowiący Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 3.Traci moc Uchwała Nr IW22/2007 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 31 stycznia 
2007r. w sprawie podziału środków na realizację zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Stryków na rok 2007.

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta -  Gminy Stryków.

§ 5.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta- Gminy Stryków.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasi ca

BApCA PRAWNY 

Urban



)

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr W33/2007 

Rady Miejskiej w Strykowie 
z dnia 26 lutego 2007 r.

Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Stryków

na rok 2 0 0 7

Na realizację zadań własnych gminy z zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych ujętych w niżej przedstawionym Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Stryków na rok 2007 przeznacza się planowane dochody z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 150.000,00 zł.

Wydatki na realizację Programu zaplanowane zostały w budżecie Miasta-Gminy Stryków na rok 2007 w Dz. 851 Ochrona Zdrowia rozdz. 85154 
„Przeciwdziałanie alkoholizmowi”

Lp.
ZADANIA WŁASNE GMINY

METODY I SPOSÓB REALIZACJI
ŚRODKI FINANSOWE 
ZABEZPIECZONE NA 

REALIZACJĘ
1 2 3 4

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i

1. Kontynuowanie umów-zleceń zawartych 
pomiędzy Gminą Stryków a terapeutkami

27.000 zł

zagrożonych uzależnieniami. zatrudnionymi w Punkcie Konsultacyjnym dla 
osób uzależnionych i członków ich rodzin w 
Strykowie, przy ul. Kościuszki 31 , udzielanie 
konsultacji indywidualnych dla osób 
uzależnionych, prowadzenie terapii odwykowej i 
zajęć terapeutycznych dla pacjentów uzależnionych 
od alkoholu oraz osób współuzależnionych ,pomoc 
psychologiczna.
Poradnia w Głownie przy ul. Żeromskiego nr 4 jest 

czynna od poniedziałku do czwartku w godzinach

§4170



) )

8.00-12.00 i w piątki w godzinach 8.00-15.00.
W punkcie Konsultacyjnym w Strykowie przy ul. 
Kościuszki 31 zajęcia terapeutyczne, konsultacje 
indywidualne i wstępna terapia odwykowa 
odbywają się:

• w poniedziałki w godzinach 8.00-18.00
• we wtorki 8.00-18.00
• środy 8.00-18.00
• czwartki 8.00-13.00.

2. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla 5.000 zł 
Uzależnionych i Ich Rodzin w Strykowie przy ul.
Kościuszki 31. § 3030
W punkcie Konsultacyjnym Członkowie Komisji 
pełnią dyżury 1 raz w tygodniu: 

piątek godz. 13.00-15.00.
We wtorki w godzinach 10.00-12.00 dyżur pełni 
Przewodniczący Komisji.
Członkowie komisji podejmują działania 
interwencyjno -  wspierające m.in. porady, 
dostarczenia informacji na temat profesjonalnego 
leczenia odwykowego, pomoc prawna dla osób w 
rodzinach , w których występuje przemoc domowa, 
kierowanie na konsultacje do specjalistów, 
podnoszenie motywacji do podjęcia leczenia 
odwykowego, informowanie członków rodzin o 
możliwościach szukania pomocy w zakresie 
uzależnień i przemocy .

3. Systematyczny kontakt z Oddziałem Odwykowym 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w 
Zgierzu :
informowanie osób zainteresowanych o programie 
leczniczym oddziału

3.200 zł 

§4210



)

leczenie pacjentów z terenu naszej gminy 
w miarę możliwości doposażenie w 
materiały niezbędne do prowadzenia zajęć 
terapeutycznych 

-  objęcie osób opuszczających zakład leczenia 
odwykowego ( po zakończeniu leczenia) 
dodatkowymi zajęciami psychoterapeutycznymi.

4.

II Udzielanie rodzinom, w których występują 
problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i 
prawnej, a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie

1.

2.

1 .Dofinansowanie kosztów pobytu rodzin 
dysfunkcyjnych z problemem alkoholowym na 
terapeutycznym obozie rodzinnym.
2.”Jaś i Małgosia „
Współpraca Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Strykowie, 
Komisariatu Policji w Strykowie, Miejsko -  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Strykowie w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej oraz rozwiązywania problemów 
alkoholowych, narkomanii występujących w 
rodzinach

dbanie o systematyczny przepływ informacji w 
przypadkach przemocy domowej pomiędzy 
M-GOPS, Policją, GKRPA w Strykowie oraz 
szkołami z terenu Miasta -  Gminy Stryków, w 
szczególności udzielanie pomocy dzieciom, do 
której zobowiązania są: pedagog szkolny, 
wychowawca klasy, pielęgniarka szkolna 
praca socjalna z osobą uzależnioną i jej rodziną, 
prowadzenie działań motywujących do podjęcia 
terapii odwykowej.

Funkcjonowanie telefonu zaufania dla osób z 
problemem uzależnień i przemocy w rodzinie.

5.000 zł

§ 4300
2.000 zł

2.200 zł



) )

Telefon 719-81-53 czynny jest w godzinach pracy 
Punktu Konsultacyjnego w Strykowie.
Telefon zaufania 719-99-97 funkcjonujący w 
Komisariacie Policji w Strykowie czynny jest całą 
dobę.

3. Podejmowanie przez Gminną Komisję
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Strykowie czynności zmierzających do orzeczenia 
wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku 
poddania się leczeniu odwykowemu w zakładzie 
lecznictwa odwykowego:

przeprowadzenie przez członków komisji rozmów z 
osobami nadużywającymi alkoholu oraz wywiadów 
środowiskowych w celu dokładnego rozeznania 
sytuacji i kierowanie osób na leczenia odwykowe 
interwencje domowe grupy składającej się z 
policjanta, pracownika socjalnego, kuratora 
zawodowego i członka GKRPA u osób 
nadużywających alkoholu i przeprowadzenie 
wywiadów środowiskowych, wizyty domowe, 
kontrola zachowania,
kierowanie pacjentów i finansowanie kosztów 
przeprowadzenia badania przez lekarza biegłego 
celem wydania opinii w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu oraz wskazania zakładu lecznictwa 
odwykowego
odwożenie osób uzależnionych do Miejskiego 
Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łodzi 

- wnioskowanie do Sądu Rejonowego w Zgierzu o 
wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania 
obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu 
wobec osób uzależnionych od alkoholu, którzy 
powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację 
małoletnich, uchylają się od obowiązku utrzymania

§ 4300

4.000 zł

§4300

1.000 zł



) )

rodziny albo systematycznie zakłócają spokój i 
porządek publiczny .

III Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej.

1. Finansowanie szkoleń dla przedstawicieli grup 
zawodowych stykających się w środowisku pracy z 
problemem alkoholu i przemocy w rodzinie,

- organizowanie oraz delegowanie na kursy i 
szkolenia pracowników
socjalnych, policji, nauczycieli i członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, pracowników Urzędu Miasta -  
Gminy Stryków, lekarzy i pielęgniarki.

4.000 zł 

§4300

2. Profilaktyczna działalność informacyjno-
edukacyjna skierowana do dzieci i młodzieży oraz 
rodziców w szkołach na terenie Miasta-Gminy 
Stryków:
pogadanki z rodzicami na temat uzależnienia 
dzieci i młodzieży szkolnej 

- prowadzenie programów profilaktyczno -
wychowawczych na terenie szkół skierowanych 
do dzieci i młodzieży
zapraszanie artystów, muzyków i sportowców a 
także wyjazdy dzieci do teatrów na spektakle 
dotyczące uzależnień.

9.000 zł 
§ 4300

3. Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjno- 
informacyjnych o tematyce uzależnień i przemocy 
domowej (kasety video, ulotki, plakaty, broszury, 
poradniki itp. Gromadzenie biblioteczki ze 
specjalistyczną literatura w Punkcie 
Konsultacyjnym dla Uzależnionych i Ich Rodzin

1.100 zł 

§4210

4. Wspieranie działań profilaktycznych polegających 
na organizowaniu lokalnych imprez mających

5.000 zł



Wspomaganie instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych służących rozwiązywania problemów 
alkoholowychi przemocy.

)

odniesienia profilaktyczne o charakterze 
sportowym, rozrywkowym, kulturalnym dla dzieci 
i młodzieży mających na celu przede wszystkim: 
rozwój alternatywnych form spędzania czasu 
wolnego
promowanie zdrowego stylu życia wolnego od 
używek (organizowanie wyścigów kolarskich, 
zawodów sportowych) 
m. in. ufundowanie nagród dla uczestników 

konkursów ( zakup słodyczy sfinansowanie 
kosztów opieki medycznej w czasie zawodów 
sportowych, zapraszanie artystów, muzyków, 
sportowców itp.)

Udzielanie wsparcia finansowego dla podmiotów 
zajmujących się zagospodarowaniem czasu 
wolnego dla dzieci i młodzieży, w szczególności 
poza godzinami lekcyjnymi i prowadzących 
świetlice środowiskowe. Planuje się:

dofinansowanie zajęć prowadzonych w czasie 
ferii zimowych na terenie szkół 
udzielanie wsparcia finansowego w 
organizowaniu wyjazdów dla dzieci 
pochodzących z rodzin zagrożonych 
alkoholizmem, podczas których będzie 
prowadzony program profilaktyczny, 
wspieranie lokalnych placówek prowadzących 
świetlice środowiskowe otaczających opieką 
dzieci z rodzin patologicznych, dających 
możliwość odrabiania lekcji i spędzania wolnego 
czasu dzieciom i młodzieży

dofinansowanie kosztów wynajmu sal 
gimnastycznych na prowadzenie zajęć

§4210 

§ 4300

16.000 zł

§4210 
§ 4300



) )

sportowych dla dzieci i młodzieży 
- prowadzenie świetlicy dla dzieci specjalnej 

troski przy ul. Kościuszki nr 31 w Strykowie 
zorganizowanie dla dzieci szkolnych imprezy 
Mikołajkowej
udzielanie wsparcia przy organizowaniu 
Spotkania Wigilijnego dla osób samotnych i 
bezdomnych .

2.000 zł

2. Sfinansowanie zakupu materiałów i sprzętu 
niezbędnego do prowadzenia działalności przez 
Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Głownie 
-  Filia przy Szkole Podstawowej Nr 1 w 
Strykowie.

2.500 zł 

§4210

3. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Strykowie - 
zabezpieczenie lokalowe i finansowe:
Koszty narad, wynagrodzenie dla członków 
komisji za udział w posiedzeniach, rozmowach z 
osobami nadużywającymi alkoholu motywującymi 
do leczenia i przeprowadzanie wywiadów 
środowiskowych, kontroli punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych, przygotowywanie i 
organizowanie imprez przewidzianych do realizacji 
Programem.

Formą wynagrodzenia członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie 
jest dieta wypłacana na podstawie podpisanej listy 
obecności w następującej wysokości

19.000 zł

§3030

§4210

§4260

§4300

§4410



)  )

a) za udział w posiedzeniu:
- dla Przewodniczącego Komisji -  94,00 zł 

(brutto)
- dla członków Komisji -  71,00 zł (brutto)

b) za pełnienie dyżuru dla wszystkich członków 
Komisji -  71,00 zł (brutto)
W przypadku zbiegu posiedzenia i dyżuru w 
jednym dniu -  przysługuje jedna dieta . 

bieżące utrzymanie pomieszczeń 
mieszczących się w Strykowie przy ul. 
Kościuszki 31 -  w siedzibie Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Punktu Konsultacyjnego 
dla osób uzależnionych i ich rodzin 
( czynsz, telefon, energia elektryczna)

- koszty sprzątania pomieszczeń 
zakup materiałów biurowych.

4. Finansowanie imprezy organizowanej przez Zarząd 
Główny Polskiego Towarzystwa Walki z 
Kalectwem skierowanej do dzieci 
niepełnosprawnych, w szczególności 
wywodzących się ze środowisk zagrożonych 
alkoholizmem.

3.000 zł 

§4300

V. Podejmowanie interwencji w związku z 
naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 
ustawy oraz w>ystąpoM>anie przed sądem w 
charakterze oskarżyciela publicznego

1. Kierowanie do sądu aktów oskarżenia w przypadku 
stwierdzenia naruszania przez podmioty 
prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych 
przepisów dotyczących zakazu reklamy napojów 
alkoholowych osobom do lat 18 oraz osobom, 
których zachowanie wskazuje, że znajdują się w 
stanie nietrzeźwości.



) )

VI. Świetlica dla dzieci z rodzin patologicznych , 
uzależnionych i zagrożonych.

Wynagrodzenie dla opiekunki prowadzącej świetlice 
dla dzieci z rodzin patologicznych , uzależnionych i 
zagrożonych .

27.000 zł

VII. Narkomania . Zadania określone w Załączniku Nr 2 do Uchwały. 12.000 zł

RAZEM 150.000zł

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr V/33/2007 
Rady Miejskiej w Strykowie 
z dnia 26 lutego 2007 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie
Stryków na rok 2007.

I. Postanowienia ogólne

Podstawą prawną działań związanych z zapobieganiem narkomanii jest ustawa o 
przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku ( Dz. U. Nr 179, poz. 1485 ), która 
weszła w życie dnia 4 października 2005 roku. Artykuł 10 ustęp 1 określa zadania własne 
gminy w zakresie przeciwdziałania narkomanii.

Do zadań tych należy:
- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 
zagrożonych uzależnieniem
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w 
zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 
tym prowadzenie zajęć sportowo- rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- 
wychowawczych i socjoterapeutycznych
- wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii
- pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie z środowiskiem lokalnym tych osób z 
wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii jest ukierunkowany na realizację celu 
ogólnego Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006 -  2010, który 
sformułowano jako „ Ograniczenie używania narkotyków i związanych z tym problemów 
społecznych”.

Cel ogólny realizowany jest przez jednostki samorządu terytorialnego w trzech obszarach:

- Profilaktyka
- Leczenie, rehabilitacja, ograniczenie szkód zdrowotnych i reintegracja społeczna
- Badania i monitoring

Cele Gminnego Programu:
1) Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z 

używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku.
2) Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy

psychospołecznej i prawnej. 1



3) Organizowanie i prowadzenie na terenie placówek oświatowych programów 
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z udziałem grup rodzicielskich, promowanie 
zdrowego stylu życia, prowadzenie programów edukacyjnych i konkursów.

4) Doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę narkomanii 
poprzez organizacje szkoleń, wymianę doświadczeń.

5) Ułatwienie osobom z problemem narkotykowym i ich rodzinom korzystania z różnych 
form pomocy medycznej i społecznej

6) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych związanych z 
przeciwdziałaniem narkomanii.

II. Zadania w zakresie profilaktyki i edukacji dotyczącej 
problematyki narkomanii

Cel słowny pierwszy

Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z 
używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku oraz 
możliwości uzyskania pomocy.

Cel szczegółowy pierwszy
Zwiększenie zainteresowania rodziców sposobami spędzania wolnego czasu przez ich 
dzieci, celem ograniczenia kontaktów z narkotykami poprzez:

- uświadomienie rodzicom ich roli wychowawczej
- wskazanie rodzicom roli więzi rodzinnych w zapobieganiu uzależnieniom
- poszerzenie wiedzy rodziców na temat uzależnień

REZULTATY

1. Różnorodne , aktywne formy spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież -  
zdrowy styl życia

2. Nawiązanie bliższych relacji rodzic -  dziecko
3. Większa świadomość rodziców dotycząca zagrożeń związanych z zażywaniem 

substancji psychoaktywnych
4. Zwiększenie czujności i uwagi skierowanej na dziecko przez rodziców

PROJEKT I

1. Treningi umiejętności wychowawczych dla rodziców uczniów klas V-VI szkół 
podstawowych, gimnazjum oraz szkół ponadgimnazjalnych

2



Działania polegają na rozwijaniu u osób dorosłych takich umiejętności jak:
- porozumiewanie się z dzieckiem
- okazywanie miłości i troski
- rozwiązywanie konfliktów
- wspieranie nastolatka w osiąganiu celów życiowych i radzeniu sobie z trudnościami
- ustalenie i konsekwentne egzekwowanie zasad, jakich dziecko powinno przestrzegać

DZIAŁANIA

1 .Przekonanie dyrektorów szkół o konieczności przeprowadzenia spotkań ze 
specjalistami.
2. Zatrudnienie terapeuty, który przeprowadzi z rodzicami treningi umiejętności 
wychowawczych ( klasy V-VI SP, gimnazjum, technikum, 2x w roku)
3. Opracowanie harmonogramu spotkań z rodzicami i rozpropagowanie tego wśród 
rodziców.

2. Edukacja rodziców
Szkoła podstawowa -  „ Co mogę zrobić, aby moje dziecko nie sięgało po środki 
uzależniające”

Gimnazjum -  „ Jak rozpoznać, czy dziecko sięga po narkotyki ?”

Technikum - „ Jak rozpoznać, czy dziecko sięga po narkotyki?”
„ Skutki zażywania środków psychoaktywnych.”

DZIAŁANIA

1. Pogadanki w ramach pedagogizacji rodziców na zebraniach klasowych ( wszystkie 
klasy i szkoły)

2. Indywidualne rozmowy pedagoga szkolnego i wychowawcy klasy z rodzicami 
i dziećmi

3. Zaopatrzenie rodziców w broszury informacyjno- edukacyjne.

3. Szkolenie -  poszerzenie wiedzy rodziców na temat narkomanii, alkoholizmu, 
nikotynizmu, przemocy i agresji.
Wiedza na temat substancji psychoaktywnych oraz zagrożeń związanych z ich 
używaniem jest ważnym elementem oddziaływań profilaktycznych. Dostarczenie 
przekonujących dla odbiorcy informacji może sprzyjać kształtowaniu odpowiednich 
postaw.

DZIAŁANIA

1. Nawiązanie kontaktu z fachowcami z zakresu szkoleń dotyczących uzależnień
2. Ustalenie harmonogramu spotkań we wrześniu danego roku szkolnego



3. Przeprowadzenie szkoleń -  raz w miesiącu dla rodziców dzieci w poszczególnej 
grupie wiekowej.

4. Wskazanie potrzeby zatrudnienia pedagoga szkolnego w każdej szkole na terenie 
gminy

WSKAŹNIKI ( mierniki, które będą służyły do oceny powodzenia programu)

A. Poprawa relacji między rodzicami a dziećmi
B. Podniesienie świadomości społeczeństwa nt. substancji psychoaktywnych
C. Liczba rodziców biorących udział w treningach i szkoleniach
D. Lepsza współpraca rodziców ze szkołą
E. Ilość rozpropagowanych materiałów informacyjno- edukacyjnych 

ŹRÓDŁA WERYFIKACJI

A. Ankieta przeprowadzona wśród uczniów i rodziców dotycząca wzajemnych relacji
B. Kwestionariusz sprawdzający wiedzę na temat uzależnień
C. Listy osób obecnych na treningach i szkoleniach
D. Sprawozdania szkół z odbytych szkoleń

Cel szczegółowy druei
Dostarczenie informacji na temat możliwości uzyskania pomocy w przypadku zażywania 
narkotyków poprzez:

- uświadomienie rodzicom konieczności rozmowy z dziećmi na temat problemów związanych 
z zażywaniem substancji psychoaktywnych, zagrożeń i skutków
- zaopatrzenie szkół w materiały dotyczące możliwości uzyskania pomocy w rozwiązywaniu 
problemów związanych z używaniem

REZULTATY

1. Budowanie więzi rodzinnych i atmosfery zaufania w rodzinie
2. Łatwa dostępność do materiałów informacyjnych związanych z problematyka 

narkomanii
3. Integracja i współpraca środowiska rodzinnego ze szkołą

4



PROJEKT II

1. Szkolenie rodziców i nauczycieli w zakresie możliwości uzyskania pomocy w 
przypadku używania narkotyków przez młodzież.

DZIAŁANIA
1. Ustalenie grafiku spotkań trenera z rodzicami w poszczególnych szkołach na terenie 

gminy i zaopatrzenie ich w materiały informacyjne.
2. Ustalenie grafiku spotkań z nauczycielami.

2.Stworzenie kącika profilaktycznego w szkołach

DZIAŁANIA
1. Zakup materiałów dotyczących problematyki narkomanii i możliwości uzyskania 

pomocy.
2. Opracowanie wykazu filmów o tematyce uzależnień w bibliotece szkolnej.
3. Opracowanie wykazu książek o tematyce uzależnień w bibliotekach szkolnych.
4. Rozpropagowanie ulotek z adresami, telefonami instytucji świadczących pomoc na 

terenie gminy, powiatu, województwa.
5. Rozpropagowanie w szkołach i na terenie gminy działalności Punktu Konsultacyjnego 

w Strykowie.

WSKAŹNIKI
A. Ilość spotkań z rodzicami
B. Ilość osób biorących udział w szkoleniu
C. Ilość broszur, ulotek rozpropagowanych wśród rodziców i uczniów
D. Ilość literatury w bibliotece szkolnej nt.. uzależnień

ŹRÓDŁA WERYFIKACJI
A. Raport realizatorów szkoleń
B. Sprawozdania pełnomocników szkół z realizacji projektów
C. Częstotliwość korzystania przez uczniów i nauczycieli z literatury dotyczącej 

uzależnień.

Cel słowny drugi

Stworzenie zaplecza do konstruktywnego spędzania czasu wolnego przez dzieci 
i młodzież.

5



Cel szczeeółowy pierwszy

Wykorzystanie istniejącej w szkołach bazy do organizowania czasu wolnego dzieci i 
młodzieży ( akcja „ Otwarta Szkoła”)

REZULTATY

1. Spędzanie przez młodzież czasu wolnego na zajęciach pozalekcyjnych 
organizowanych na terenie szkoły.

PROJEKT I

Udostępnienie istniejącej bazy w szkołach na potrzeby organizowania czasu wolnego 
dla dzieci i młodzieży ( sale gimnastyczne, boiska, siłownie, sale komputerowe, 
świetlice).

DZIAŁANIA

1. Rozpoznanie wśród dzieci i młodzieży preferowanych przez nich form spędzania 
czasu wolnego ( Przeprowadzenie ankiety wśród uczniów oraz debata z samorządami 
szkolnymi).

2. Zatrudnienie opiekunów, instruktorów, trenerów, którzy organizowaliby czas uczniom 
zgodnie z ich preferencjami.

3. Dofinansowanie wyjazdów dzieci i młodzieży na wycieczki, obozy letnie i zimowe.

Cel szczeeółowy drugi

Podjęcie wspólnych działań przez instytucje istniejące na terenie gminy w celu 
organizowania czasu wolnego dzieciom i młodzieży.

REZULTATY

1. Współpraca Domu Kultury i szkół w organizowaniu takich form konstruktywnego 
spędzania czasu wolnego, jakie by interesowały dzieci i młodzież.

2. Skoordynowanie działań gminnych i szkolnych świetlic w zakresie organizowania 
czasu wolnego uczniów.

6



PROJEKT II

Zaplanowanie wspólnych działań szkół i instytucji na terenie gminy w celu 
zorganizowania różnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci 
i młodzież.

DZIAŁANIA

1. Zorganizowanie zebrania przedstawicieli szkół i instytucji gminnych ( Dom Kultury, 
świetlice środowiskowe, kluby sportowe) w celu zapoznania ich z projektem 
wspólnych działań na polu organizacji czasu wolnego.

2. Opracowanie harmonogramu wspólnych działań w obszarze zagospodarowania czasu 
wolnego.

3. Rozpowszechnienie harmonogramu imprez, zajęć, wyjazdów wśród dzieci, młodzieży, 
rodziców i nauczycieli.

Cel szczegółowy trzeci

Skoordynowanie współpracy rodziców i szkoły w zakresie organizowania czasu wolnego 
uczniów.

REZULTATY

/**■»

1. Angażowanie się rodziców w działania szkoły zmierzające do jak najlepszego 
zorganizowania czasu wolnego dzieciom i młodzieży.

PROJEKT III

Włączenie się rodziców do zadań opiekuńczo- wychowawczych w szkołach, świetlicach 
i klubach.

DZIAŁANIA

1. Zapoznanie rodziców z harmonogramem imprez i zaproszenie ich do 
współpracy.

2. Spotkanie integracyjne uczniów, rodziców i nauczycieli ( Dzień Matki, Dzień 
Dziecka, święto szkoły itp.)

7



WSKAŹNIKI
A Poprawa wyposażenia szkół i świetlic w sprzęt sportowy, komputery itp.
B. Zwiększona liczba zajęć pozalekcyjnych ( koła zainteresowań, zajęcia sportowe).
C. Aktywny udział dzieci i młodzieży w zorganizowanych formach spędzania czasu 
wolnego.
D. Liczba rodziców współpracujących ze szkołami.

ŹRÓDŁA WERYFIKACJI
A. Wykaz zakupionego sprzętu do wyposażenia pracowni i świetlic
B. Wykaz zorganizowanych zajęć pozalekcyjnych
C. Ilość dzieci biorących udział w zorganizowanych imprezach i zajęciach
D. Ankieta badająca stopień zadowolenia z proponowanych form rekreacji i rozrywki.
E. Imienna lista rodziców sprawujących opiekę nad uczniami na imprezach szkolnych, 

wycieczkach, zawodach.

III. Zadania w zakresie leczenia osób uzależnionych od narkotyków

Postępowanie lecznicze w stosunku do osób mających problem z substancjami 
psychoaktywnymi musi być zróżnicowane w zależności od zaawansowania problemów 
i rodzaju używanego środka psychoaktywnego.
Zadaniem gminy w tym zakresie może być zwiększenie dostępności do ambulatoryjnych form 
pomocy dla osób ryzykownie i problemowo używających narkotyków.
W tym celu wskazane jest dalsze utrzymywanie punktu konsultacyjnego, gdzie w/w osoby 
mogą otrzymać fachową pomoc terapeutyczną.
Ważnym argumentem na rzecz utrzymywania placówek ambulatoryjnych jest fakt, że ich 
klientami są młodzi ludzie, pomiędzy 16 a 24 rokiem życia, którzy nie musieliby trafić do 
placówek stacjonarnych, wyrywających ich często niepotrzebnie ze środowiska rodzinnego 
i szkolnego.

W przypadku osób uzależnionych istnieje możliwość umieszczenia osoby w placówce 
stacjonarnej istniejącej na terenie powiatu zgierskiego -  Ośrodek Rehabilitacyjny MONAR 
w Kęblinach.

IV. Monitorowanie przebiegu programu, ocena wyników

Głównym zadaniem jest zbieranie informacji na temat przebiegu wdrożenia programu w 
celu jego realizacji zgodnie z wcześniejszymi założeniami.
Ocena wyników przeprowadzona będzie na podstawie powtórzonych badań ankietowych 
w 2008 roku.

Na realizację niniejszego programu przeznaczone są środki w kwocie 12.000 zł w 
Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Gminie Stryków na rok 9007

8


